

ЗАКОН КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Карачаево-Черкесской Республики

Принят Народным Собранием (Парламентом) Карачаево-Черкесской Республики

27 ноября 2018 г.

Статья 1

Пункт 3 статьи 1 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 30 ноября 2015 г. № 85-РЗ «Об установлении пониженных налоговых ставок» (в редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 30 ноября 2016 г. № 78-РЗ, от 08 декабря 2017 г. №72-РЗ) признать утратившим силу.

Статья 2

Внести в Закон Карачаево-Черкесской Республики от 30 ноября 2016 г. № 77-РЗ «О налоге на имущество организаций» (в редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 24 ноября 2017 г. № 53-РЗ, от 14 мая 2018 г. № 17-РЗ) следующие изменения:

- 1) в статье 1:
- а) в пунктах 1-3 части 1 цифру «2750» заменить цифрой «550»;
- б) часть 4 признать утратившей силу;
- 2) в статье 2:
- а) часть 4 изложить в следующей редакции:
- «4. Налоговая ставка в отношении объектов недвижимого имущества, налоговая база по которым определяется как их кадастровая стоимость, устанавливается в размере 2,0 процента.»;

- б) дополнить частями 4.1 и 4.2 следующего содержания:
- «4.1. В отношении объектов, указанных в пунктах 1-3 части 1 статьи 1 настоящего Закона налоговая ставка устанавливается в размере 0,3 процента в случае, если они одновременно удовлетворяют следующим критериям:
- 1) организация применяет специальные режимы налогообложения, установленные главами 26.1 26.3 и 26.5 Налогового Кодекса Российской Федерации;
 - 2) общая площадь объекта не превышает 3 000,0 кв. метров.
- 4.2. В отношении объектов, указанных в пунктах 1-3 части 1 статьи 1 настоящего Закона налоговая ставка устанавливается в размере 0,5 процента в случае, если они одновременно удовлетворяют следующим критериям:
- 1) организация применяет специальные режимы налогообложения, установленные главами 26.1 26.3 и 26.5 Налогового Кодекса Российской Федерации;
 - 2) общая площадь объекта не превышает 5 000,0 кв. метров.»;
 - в) в части 7 слова «частями 2-4» заменить словами «частями 2-4.2»;
 - 3) в статье 4:
 - а) пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:
- «2) организации, осуществляющие реализацию приоритетных инвестиционных проектов Карачаево-Черкесской Республики, в отношении имущества, образованного в результате реализации приоритетного инвестиционного проекта, при условии, что указанное имущество не входило в состав налогооблагаемой базы по данному налогу на территории Карачаево-Черкесской Республики до начала реализации проекта, на период не более пяти лет с момента возникновения обязанности по уплате налога;»;
 - б) дополнить частью 4 следующего содержания:
- «4. Налоговая льгота, установленная пунктом 2 части 1 настоящей статьи, применяется инвестором при условии ведения раздельного бухгалтерского и налогового учета по инвестиционному проекту.».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Карачаево-Черкесской Республики

город Черкесск 29 ноября 2018 г. № 74-РЗ



Р.Б. Темрезов